
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 18 del 17/01/2020

Oggetto: GESTIONE DEL PERSONALE - ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL RECUPERO SOMME 

STIPENDIALI ANNO 2020.

IL DIRIGENTE / IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
− l’Art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs 267/2000,
− l’art. 41 dello statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
− l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
− gli artt. 5, 21 e 35 del vigente regolamento per l’ordinamento generale degli Uffici e dei Sevizi;
− il dispongo del Presidente prot. n.  21392 del  31/07/2019  di attribuzione al dott. Iuri  Menozzi 

della dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale;

Considerato:
 il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020  –  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio 

Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 

del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;
 il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 approvato con Decreto del Presidente n. 63/2019 del 

01/04/2019;

Visti altresì:
 la lettera prot. n. 32745 dell’8/5/2015 relativa al recupero di somme indebitamente percepite dal 

dipendente (matr. n. 2492) e di competenza della Provincia di Parma;
 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12 dicembre 2019 che fissa il tasso 

dell’interesse legale per l’anno 2020;

Determina n. 18 del 17/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto:
 di trattenere al dipendente interessato dal suddetto provvedimento, la somma mensile dovuta, 

maggiorata degli  interessi  legali,  fino alla concorrenza dell’estinzione del relativo debito che 
verrà introitato al bilancio dell’ente, così come risulta dagli atti in possesso dell’ Ufficio Gestione 
del Personale.

DETERMINA

1. di  trattenere al  dipendente (matr.  n.  2492) la  somma mensile dovuta fino alla  concorrenza 
dell’estinzione del relativo debito che verrà introitata al bilancio dell’ente;

2. DI ACCERTARE LA TRATTENUTA QUANTIFICATA IN € 5.296,16  (DIP. MATRICOLA N. 2492) 
AL CAPITOLO 117200117300 – RECUPERO CREDITI NEI CONFRONTI DEL PERSONALE 
del Bilancio 2020-2022, annualità 2020;

3. DI  ACCERTARE  €  2,32  (QUOTA INTERESSI)  AL CAPITOLO  700000000000  INTERESSI 
ATTIVI del Bilancio 2020-2022, annualità 2020;

4. di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa o l’entrata in argomento sono contenute 
nell’allegata scheda contabile;

5. di dare atto che lì esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;
6. di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 

ex art. 6 bis della Legge 241/1990.
Sottoscritta dal Responsabile

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 18 del 17/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1027 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

E 700000000000 / 0 Accertamento 66 / 2020 3 - Entrate extratributarie 303 - Interessi attivi 2,32

INTERESSI ATTIVI 0300 - Interessi Attivi
3030304 - Interessi attivi da depositi bancari o
postali

3030304001 - Interessi attivi da depositi
bancari o postali

E 117200117300 / 0 Accertamento 65 / 2020 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 5.296,16

RECUPERO CREDITI NEI CONFRONTI
DEL PERSONALE DIPENDENTE E
AMMINISTRATORI

0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3059999 - Altre entrate correnti n.a.c.

3059999999 - Altre entrate correnti n.a.c.

Totale Accertamenti 5.298,48

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 18 / 2020 

Proposta n. 1027/2020

Oggetto:  GESTIONE DEL PERSONALE - ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL 
RECUPERO SOMME STIPENDIALI ANNO 2020. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 17/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


